
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОСИНООСТРОВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

  

 

 21 марта 2023 г.    №   4/3-СД  _ 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 2 квартал 2023 года 
 

 

      В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от          

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Совет депутатов муниципального округа Лосиноостровский 

решил: 

      1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2023 года 

(приложение). 

      2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы и управу Лосиноостровского района 

города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

      3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Лосиноостровский в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

      4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

      5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Лосиноостровский Федорову А.А. 
 

 

Глава муниципального  

округа Лосиноостровский                                                                 А.А. Федорова 



                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                              Приложение  
                                                                                                   к решению Совета депутатов  

                                                                                                   муниципального округа Лосиноостровский 

                                                                                                   от 21 марта 2023 г.  № 4/3-СД 

 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2023 года 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата, время 

проведения 

мероприятия 

Место проведения 

мероприятия 

Кол-во 

участников, 

чел. 

Организатор 

мероприятия 

1 2 3 4 5 6 

I. Досуговые, социально-воспитательные мероприятия 

 

1 День птиц акция «Скворечник» 

 

01.04.2023 

 14.00 

 

 

ГАУК ПКиО 

«Бабушкинский»                

ул. Менжинского, 

д.6, стр.3 

40 ГАУК ПКиО 

«Бабушкинский»  

 

2 Праздничная программа, посвященная             

20-летию клуба «Геликон» 

01.04.2023  

14.00 

РОО «Салюс»                      

ул. Коминтерна, д.46 

60 РОО «Салюс»                   

3 «В добрый час» спектакль по пьесе В. Розова ко                  

Дню театра 

02.04.2023  

19.00 

ГБУДО г. Москвы 

«ДШИ № 7»                         

ул. Таймырская, д. 5, 

стр. 3 

80 ГБУДО г. Москвы 

«ДШИ № 7»  

 

4 Конкурс поделок, посвященный Дню 

космонавтики «Космонавтом стану я – это знает 

вся семья» 

03.04.2023 -

15.04.2023   

11.00-20.00 

РОО СК «Мускул»               

ул. Норильская, д. 6 

15 РОО СК «Мускул»  

5 Соборование 04.04.2023  

14.00 

РОО «Салюс»                      

ул. Коминтерна, д.46 

45 РОО «Салюс»                   

6 «День космонавтики», тематический мастер-

класс 

12.04.2023 

14.00 

 

 

ГАУК ПКиО 

«Бабушкинский»                 

ул. Менжинского, 

д.6, стр.3 

20 ГАУК ПКиО 

«Бабушкинский»  

 



1 2 3 4 5 6 

7 Выставка, посвященная Героям РФ и 

Космонавтам 

12.04.2023  

12.00 

ГАУК ПКиО 

«Бабушкинский»                 

ул. Менжинского, 

д.6, стр.3 

40 РОО СК «Мускул»  

8 Танцевальная программа «Галактика», 

посвященная Дню космонавтики 

12.04.2023  

13.00 

ТЦСО «Ярославский» 

филиал 

«Лосиноостровский», 

ул. Магаданская,                   

д. 9, стр.3 

25 ТЦСО 

«Ярославский» 

филиал 

«Лосиноостровский»  

9 «День космонавтики», интеллектуальная игра  

 

12.04.2023   

14.00 

ГБПОУ МКАГ 

Анадырский проезд, 

д.79, стр.1-2 

100 ГБПОУ МКАГ  

 

10 Праздничная программа ко                 

Дню космонавтики 

12.04.2023  

14.00 

РОО «Салюс»                      

ул. Коминтерна, д.46 

50    

РОО «Салюс»                   

11 Викторина                   

 к 200-летию А.Н. Островского 

12.04.2023  

19.30 

филиал «Лосинка» 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр»                     

ул. Коминтерна, д.46 

50 филиал «Лосинка» 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр»                      

 

12 Концерт абонемента «Музыкальные портреты. 

Русская музыка» 

14.04.2023  

(время уточняется) 

ДМШ                                     

им. Г.В. Свиридова,                

ул. Стартовая, д. 10 

20 ДМШ                         

им. Г.В. Свиридова  

13 Освещение куличей 15.04.2023  

13.00 

РОО «Салюс»                       

ул. Коминтерна, д.46 

50 РОО «Салюс»                   

14 Праздничная программа, посвященная 

празднованию Светлого дня Пасхи 

16.04.2023  

15.00 

РОО «Салюс»                                   

ул. Коминтерна, д.46 

40 РОО «Салюс»                   

15 Концерт, посвященный Международному дню 

танца, студии современного танца «Майя» 

 

22.04.2023 

13.00 

филиал «Лосинка» 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр»                     

ул. Коминтерна, д.46 

50 филиал «Лосинка» 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр»                      

 

16 Концерт, посвященный Международному дню 

памяти жертв радиационных аварий и катастроф 

26.04.2023 

12.00 

филиал «Лосинка» 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр»                     

ул. Коминтерна, д.46 

50 филиал «Лосинка» 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр»                      

 



1 2 3 4 5 6 

17 Праздничное мероприятие «Весна в Лосинке» 27.04.2023 

 (время уточняется) 

территория у пруда 

Торфянка 

100 Администрация 

МО 

Лосиноостровский  

18 День весны и труда, праздничная программа 

 

01.05.2023 

14.00 

 

ГАУК ПКиО 

«Бабушкинский»                   

ул. Менжинского, 

д.6, стр.3 

100 ГАУК ПКиО 

«Бабушкинский»  

 

19 Бессмертный полк в ГБПОУ«МКАГ» 

 

 

04.05.2023  

12.00 

ГБПОУ МКАГ 

Анадырский проезд, 

д.79, стр.1-2 

150 ГБПОУ МКАГ  

 

20 Фильм-концерт 

«Весна Победы» 

04.05.2023 

14.00 

ГБПОУ МКАГ 

Анадырский проезд, 

д.79, стр.1-2 

180 ГБПОУ МКАГ  

21 Праздничная программа, посвященная 

празднованию Дня Победы 

04.05.2023  

14.00 

РОО «Салюс»                        

ул. Коминтерна, д.46 

40  РОО «Салюс»                   

22 Акция – открытка ветерану, посвященная «Дню 

Победы». Выставка студий, посвященная Дню 

Победы «Спасибо деду за Победу!» 

04.05.2023 -

09.05.2023  

11.00-20.00 

РОО СК «Мускул»               

ул. Норильская, д. 6 

30 РОО СК «Мускул»  

23 Адресное поздравление с Днем Победы 

ветеранов ВОВ на дому 

04.05.2023 -

05.05.2023  

(время уточняется) 

территория МО 

Лосиноостровский 

20 Администрация 

МО 

Лосиноостровский  

24 Патриотическая акция «Красные гвоздики» 05.05.2023  

(время уточняется) 

Сквер на Оборонной 

улице 

100 ГБОУ Школа № 

763  

25 Концерт «Победа – одна на всех» 05.05.2023  

(время уточняется) 

ДМШ                            

им. Г.В. Свиридова,                   

ул. Стартовая, д. 10 

100 ДМШ                                    

им. Г.В. Свиридова                     

26 Памятная акция «День Победы», «Бессмертный 

полк», посвященная Победе в ВОВ 1941-1945 

годов 

05.05.2023 

12.00 

 

Сквер на Оборонной 

улице 

200 филиал «Лосинка» 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр»                      

27 Концертная программа «Великая Победа», 

посвященная Дню Победы 

06.05.2023 13.00 ТЦСО «Ярославский» 

филиал 

«Лосиноостровский»,  

ул. Магаданская, д. 9, 

стр.3 

40 ТЦСО 

«Ярославский» 

филиал 

«Лосиноостровский»  



1 2 3 4 5 6 

28 «Война пришлась на нашу юность», 

театрализованное представление к 9 мая 

07.05.2023  

19.00 

ГБУДО г. Москвы 

«ДШИ № 7»                         

ул. Таймырская, д. 5, 

стр. 3 

80 ГБУДО г. Москвы 

«ДШИ № 7»    

29 «День Победы», праздничная программа 

 

 

09.05.2023  

14.00 

ГАУК ПКиО 

«Бабушкинский»               

ул. Менжинского, 

д.6, стр.3 

100 ГАУК ПКиО 

«Бабушкинский»  

 

30 Районный фестиваль детского и юношеского 

творчества «Юность Лосинки. Возрождение» 

13.05.2023  

12.00 

ГАУК ПКиО 

«Бабушкинский»               

ул. Менжинского, 

д.6, стр.3 

200 Управа 

Лосиноостровского 

района                         

филиал «Лосинка» 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр»                      

31 «День семьи» праздничная фестивальная 

программа 

14.05.2023  

14.00 

ГАУК ПКиО 

«Бабушкинский»               

ул. Менжинского, 

д.6, стр.3 

100 АНО «СемейКа»  

32 Неделя профилактики употребления табачных 

изделий 

15.05.2023 -

19.05.2023 

ГБПОУ МКАГ 

Анадырский проезд, 

д.79, стр.1-2 

180 ГБПОУ МКАГ  

 

33 Праздничное мероприятие     

«Готов служить Отечеству» 

 

18.05.2023 

 (время уточняется) 

Территория у пруда 

Торфянка 

100 Администрация 

МО 

Лосиноостровский  

34 Выставка художественной студии «Кисточка», 

посвященная Дню защиты детей 

19.05.2023 

с 16.30 

ГАУК ПКиО 

«Бабушкинский»                  

ул. Менжинского, 

д.6, стр.3 

150 филиал «Лосинка» 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр»                      

 

35 Отчетные спектакли творческой студии 

«Калейдоскоп» 

21.05.2023; 

28.05.2023 

15.00 

ГАУК ПКиО 

«Бабушкинский»                 

ул. Менжинского, 

д.6, стр.3 

 

400 филиал «Лосинка» 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр»                      

 



1 2 3 4 5 6 

36 «А зори здесь тихие» спектакль по повести                        

Б. Васильева 

23.05.2023  

19.00 

ГБУДО г. Москвы 

«ДШИ № 7»                         

ул. Таймырская, д. 5, 

стр. 3 

80 ГБУДО г. Москвы 

«ДШИ № 7»   

37 Концерт, посвященный последнему звонку, 

студии современного танца «Майя» 

26.05.2023 

17.00 

 

ГАУК ПКиО 

«Бабушкинский»                  

ул. Менжинского, 

д.6, стр.3 

150 филиал «Лосинка» 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр»                      

 

38 Праздник, посвященный Дню защиты детей                               

и окончанию учебного года 

26.05.2023 -

27.05.2023  

17.00 

РОО СК «Мускул»               

ул. Норильская, д. 6 

25 РОО СК «Мускул»  

39 День Защиты детей, праздничная программа 

 

01.06.2023 

14.00  

ГАУК ПКиО 

«Бабушкинский»                 

ул. Менжинского, 

д.6, стр.3 

100 ГАУК ПКиО 

«Бабушкинский»  

 

40 Праздничное мероприятие  

«Зеленые просторы Лосинки» 

08.06.2023 

(время уточняется) 

территория у пруда 

Торфянка 

100 Администрация 

МО 

Лосиноостровский  

41 Творческая программа «Твори добро», 

посвященная  Дню социального работника 

08.06.2023  

13.00 

ТЦСО «Ярославский» 

филиал 

«Лосиноостровский», 

ул. Магаданская, д. 9, 

стр. 3 

40 ТЦСО 

«Ярославский» 

филиал 

«Лосиноостровский»  

42 «День России», праздничная программа 

  

12.06.2023 

14.00 

 

ГАУК ПКиО 

«Бабушкинский»                  

ул. Менжинского, 

д.6, стр.3 

100 ГАУК ПКиО 

«Бабушкинский»  

 

43 Праздничный концерт патриотической песни, 

посвященный «Дню России» 

 

12.06.2023  

14.00 

ГАУК ПКиО 

«Бабушкинский»                  

ул. Менжинского, 

д.6, стр.3 

 

100 

 

АНО «СемейКа»  

44 Выставка работ студии «Акварелька», 

посвященная «Дню России» 

12.06.2023-

14.06.2023  

11.00-20.00 

РОО СК «Мускул»               

ул. Норильская, д. 6 

15 РОО СК «Мускул»  



1 2 3 4 5 6 

45 Концертная программа «Моя Россия», 

посвященная Дню России 

14.06.2023  

12.00 

ТЦСО «Ярославский» 

филиал 

«Лосиноостровский», 

ул. Магаданская, д. 9, 

стр. 3 

40 ТЦСО 

«Ярославский» 

филиал 

«Лосиноостровский»  

46 «Великая моя Россия!», концерт вокальной 

студии «Созвучие» и «Народная душа» 

17.06.2023 

13.00 

ГАУК ПКиО 

«Бабушкинский»                      

ул. Менжинского, 

д.6, стр. 3 

200 филиал «Лосинка» 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр»                      

 

47 День памяти и скорби. 

Возложение цветов к могиле неизвестного 

солдата 

21.06.2023  

14.00 

ГБПОУ МКАГ 

Александровский 

сад 

10  ГБПОУ МКАГ  

 

48 «Свеча памяти» памятная акция, посвященная                  

Дню памяти и скорби 

22.06.2023 

12.00 

Сквер на Оборонной 

улице 

150 филиал «Лосинка» 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр»                      

49 Праздничное мероприятие  

«День муниципального округа 

Лосиноостровский» 

29.06.2023  

(время уточняется) 

территория у пруда 

Торфянка 

100 Администрация 

МО 

Лосиноостровский  

50 Торжественное вручение дипломов 30.06.2023 12.00 ГБПОУ МКАГ 

Анадырский проезд, 

д.79, стр.1-2 

300  ГБПОУ МКАГ  

II. Спортивные, физкультурно-оздоровительные мероприятия 

 

1 Спортивный праздник                

«Готов к труду и обороне» 

06.04.2023  

(время уточняется) 

ГБОУ Школа № 763, 

Анадырский пр-д,                 

д. 51 

90 ГБОУ Школа  

№ 763  

2 Районный турнир по шахматам, посвящённый 

«Дню Космонавтики» 

09.04.2023  

12.00 

РОО СК «Мускул» 

Янтарный пр-д, д.21 

спортзал или онлайн 

формат 

25 ГБУ СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Лосинка»                    

 

3 Соревнования по лёгкой атлетике 

среди школьников  

15.04.2023  

12.00 

ул. Коминтерна, д.52 

ГБОУ СОШ № 1381, 

с.п.1778, стадион 

50 ГБУ СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Лосинка»                   

 



1 2 3 4 5 6 

4 Соревнования по самбо 16.04.2023  

12.00 

РОО СК «Мускул» 

Янтарный пр-д, д.21 

спортзал 

35 ГБУ СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Лосинка»  

РОО СК «Мускул» 

5 Общешкольный субботник 
22.04.2023  

10.00 

ГБОУ Школа № 763, 

Анадырский пр-д,                      

д. 51 

500 ГБОУ Школа  

№ 763  

6 Спартакиада среди допризывной молодёжи, 

посвящённая 

«Дню Победы» 

22.04.2023  

16.00 

ул. Коминтерна д.52, 

ГБОУ СОШ №1381 

с.п.1778, стадион 

50 ГБУ СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Лосинка»                  

7 Открытый урок по кикбоксингу, посвященный 

«Дню солидарности Молодежи» 

24.04.2023  

19.00 

РОО СК «Мускул» 

Янтарный пр-д, д. 21 

20 РОО СК «Мускул»  

8 Открытое первенство по волейболу, посвященное                 

«Дню Победы» 

Май 

 (дата и время 

уточняется) 

ГБОУ Школа № 763, 

Анадырский пр-д, д. 

51 

70 ГБОУ Школа   

№ 763  

9 Спортивное мероприятие, посвященное Великой 

Победе 

05.05.2023  

10.00 

ГБПОУ МКАГ 

Анадырский проезд, 

д.79, стр.1-2 

250 ГБПОУ МКАГ  

 

10 Спортивное мероприятие по скандинавской 

ходьбе, приуроченное ко «Дню весны и труда» 

05.05.2023  

13.00 

Парк «Торфянка» 25 ТЦСО 

«Ярославский» 

филиал 

«Лосиноостровский»  

11 «Кубок Победы» по стрельбе среди военно-

патриотических клубов  

06.05.2023  

12.00 

ул. Коминтерна д.52, 

тир 

ГБОУ СОШ № 1381 

с.п.1778 

50 ГБУ СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Лосинка»                                

 

12 Спортивный праздник, посвящённый  

«Дню Победы» 

11.05.2023  

16.00 

Анадырский пр., 

д.39-2 

80 ГБУ СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Лосинка» 

 РОО СК «Мускул» 

13 Турнир по самбо, посвященный «Дню защиты 

детей» 

20.05.2023  

10.00 

РОО СК «Мускул»               

Янтарный пр-д, д. 21 

спортзал 

 

30 РОО СК «Мускул»  



1 2 3 4 5 6 

14 Первенство района по стритболу, районный этап 

Спартакиады 

«Кубок Префекта СВАО-2023» 

 

 

20.05.2023  

12.00 

ул. Коминтерна д.52, 

ГБОУ СОШ №1381 

с.п.1778 

стадион 

25 ГБУ СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Лосинка»                

ГБОУ СОШ 

№1381, с.п.1778 

15 Открытый Фестиваль по рыбной ловле 

«Джамгаровский карась-2023» 

27.05.2023 

08.00 

ул. Стартовая, д.4-10 

территория у 

Джамгаровского 

пруда 

150 ГБУ СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Лосинка»  

16 Чемпионат по самбо, посвященный 

«Дню защиты детей» 

28.05.2023 

11.00 

РОО СК «Мускул» 

Янтарный пр-д, д.21 

спортзал 

40 ГБУ СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Лосинка»  

РОО СК «Мускул» 

17 XVII  Спартакиада ГБПОУ КСТ 01.06.2023  

11.00 

ГБПОУ КСТ УК № 1 

«Лосиноостровский» 

Анадырский пр-д,                  

д. 51, к.1 

100 ГБПОУ КСТ  

18 
Лично-командные соревнования по пулевой 

стрельбе из пневматической винтовки среди 

учащихся, посвященные 

«Дню защиты детей» 

03.06.2023 

12.00 

ул. Коминтерна д.52, 

тир 

ГБОУ СОШ №1381 

с.п.1778 

50 ГБУ СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Лосинка»               

ГБОУ СОШ 

№1381, с.п.1778 

19 
Дворовые игры 

03.06.2023   

14.00 

Дворовая территория 

ул. Стартовая, д. 7 

30 АНО «СемейКа»  

20 Соревнования по силовому многоборью 

«Богатыри Лосинки», приуроченные к 

празднованию «Международного дня борьбы с 

наркоманией» 

13.06.2023 

12.00 

ул. Стартовая, д.33 

спортзал или 

ул. Изумрудная, д.14 

спортплощадка 

25 ГБУ СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Лосинка» РОО СК 

«Мускул» 

21 Открытый урок, показательные выступления 

воспитанников секции софтбола «Софтбол в 

Лосинке», приуроченные к празднованию 

«Международного дня борьбы с наркоманией» 

 

21.06.2023 

12.00 

ул. Коминтерна д.15, 

стадион 

70 ГБУ СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Лосинка»                  

 

  


